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   Pani 
   Anna Bałdyga    
   Radna Miasta Krakowa  
 
 
 
 

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie zapasów tabletek z jodkiem potasu oraz 
procedur ich wydawania, dostarczonych krakowskim szkołom w 2023 r., przekazaną przez 
Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 5 grudnia 2024 r., uprzejmie 
informuję.  
 
Ad 1.  

Odpowiedź na przedmiotowe pytanie przekazuję w załączniku nr 1. 
 

Ad 2.  
Data ważności I partii ww. środków medycznych to styczeń 2025 r., a II partii to luty 

2025 r. 
 

Ad 3, 4, 5.  
Zadanie w zakresie zabezpieczenia dostępności dla ludności cywilnej tabletek jodku 

potasu jest zadaniem realizowanym przez administrację rządową (Wojewodę Małopolskiego). 
Tabletki jodku potasu pochodzące z rezerw strategicznych zgromadzonych na wypadek 
wystąpienia zdarzenia radiacyjnego, zostały przekazane Gminie Miejskiej Kraków w ilości 
około 1,5 mln sztuk. Zadanie Prezydenta Miasta Krakowa polegało na opracowaniu systemu 
wydawania ich mieszkańcom Krakowa. W celu realizacji powyższego zadania, na polecenie 
Prezydenta Miasta Krakowa, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Miasta Krakowa opracował „Procedurę dystrybucji preparatu stabilnego jodu na 
wypadek zagrożenia radiacyjnego dla Miasta Krakowa”, stanowiącą załącznik nr 14 do Planu 
Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa. Z uwagi na fakt, że właścicielem tabletek jodku 
potasu jest administracja rządowa wszystkie procedury, instrukcje oraz działania dotyczące 
postępowania z lekami, którym kończy się termin ważności, ich oddawania, przekazywania  
i utylizacji należą do Wojewody Małopolskiego. Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego wystąpił do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego o informację, 
dotyczącą dalszego postępowania w tym zakresie. Z posiadanych informacji wynika, że 
Wojewoda Małopolski zwrócił się do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
i Administracji z prośbą o wytyczne w tej sprawie. Jeśli zostaną podjęte stosowne decyzje 
Miasto będzie jedynie ich realizatorem (aktualnie nie ma takich unormowań).  



 
 

Ad 6.  
Gmina Miejska Kraków nie poniosła żadnych kosztów własnych w zakresie realizacji 

zadania dyslokacji tabletek z jodkiem potasu. Tabletki do wyznaczonych lokalizacji, 
w ilości określonej w załączniku nr 1, dostarczane były przez Państwową Straż Pożarną. 

   
Ad 7.  

Urząd Miasta Krakowa nie posiada informacji w tym zakresie.  
 
Ad 8.  

Działania w tym zakresie zostaną podjęte po uzyskaniu informacji od Wojewody 
Małopolskiego.   
 
Ad 9.  

Podczas realizacji zadania dystrybucji tabletek z jodkiem potasu do wskazanych  
w załączniku nr 1 lokalizacji nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.  
 
Ad 10, 11.  

Obecnie nie planuje się aktualizacji założeń wydawania tabletek ze stabilnym jodkiem 
potasu dla mieszkańców Miasta Krakowa. Nadal obowiązujące jest zarządzenie  
nr 2660/2022 Prezydenta Miasta Krakowa z 22 września 2022 r. w sprawie przygotowania planu 
przeprowadzenia wśród mieszkańców Krakowa akcji dystrybucji preparatu ze stabilnym jodem.  

W przypadku uruchomienia akcji przez Wojewodę Małopolskiego zadania polegającego 
na dystrybucji tabletek ze stabilnym jodkiem potasu realizowane będą na podstawie 
obowiązującej „Procedury dystrybucji preparatu stabilnego jodu na wypadek zagrożenia 
radiacyjnego dla Miasta Krakowa” stanowiącej załącznik nr 14 do Planu Zarządzania 
Kryzysowego Miasta Krakowa. Na potrzeby wskazanej procedury opracowany został wykaz 
szkół oraz personelu (pracownicy Urzędu Miasta Krakowa wskazani przez Dyrektora 
Magistratu), który zostanie skierowany do pracy we wskazanych punktach do wydawania 
preparatu stabilnego jodu.  

Jednocześnie informuję, że Urząd Miasta Krakowa kierował do Małopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego podobne uwagi, jak w uzasadnieniu do interpelacji Pani Radnej, jednak  
nie zostały one uwzględnione, bowiem podkreślono potrzebę pilnego realizowania zadania 
zgodnie z procedurą. 
 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Mazur 
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Adresat  
2. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  
3. Wydział Edukacji  
4. Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
5. Biuletyn Informacji Publicznej 
6. aa 
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